
TYGODNIK PARAFIALNY NR 533

Ż
Y

Ć
 S

Ł
O

W
E

M
 B

O
Ż

Y
M

CZYTAJ W NUMERZE

TYGODNIK PARAFII  
RZYMSKOKATOLICKIEJ

Objawienia Pańskiego w Bliznem

Tą niedzielą rozpoczynamy 
Adwent ( z łac. advenio – 
przybywać). Słyszymy dziś 

słowa Jezusa: „Uważajcie, czuwajcie, 
bo nie wiecie kiedy ten czas nadej-
dzie”. Jaki czas? Tu trzeba sięgnąć 
do kontekstu. W całym rozdziale 13 
Ewangelii św. Marka, skąd ten frag-
ment pochodzi, czytamy o powtór-
nym przyjściu Chrystusa na świat, 
tzw. „paruzji”. Jezus uczy czujności 
podając znaki czasu, nie chce by-
śmy byli kompletnie nieprzygotowa-
ni. Najpierw nastąpią wojny, potem, 
zaraza, głód, trzęsienia ziemi, okres 
niebywałego ucisku, prześladowania, 
„moce niebios zostaną wstrząśnięte”. 
„Wreszcie ujrzą Syna Człowiecze-
go przybywającego na obłokach 
z wielką mocą i chwałą”(Mk 13,26). 
Pan przybędzie, i mimo wszystkich 
tych znaków, będziemy zaskoczeni. 
Jednak powinno być w nas coś, co 
odróżni synów światłości od synów 

ciemności. Uważność na poruszenia swojej du-
szy i czuwanie, by być coraz bardziej „bez za-
rzutu w dzień Pana naszego”(Kor 1,8), jak mówi 
w drugim czytaniu św. Paweł powinny być stałą 
dyspozycją naszego wnętrza. Nie zawsze uda-
je nam się zachować tę czujność. Przychodzą 
trudne doświadczenia, gdy lęk przerasta naszą 
ufność do Boga. Potem ten lęk dyktuje nam, co 
mamy robić. Błądzimy z dala od dróg Bożych, „aż 
nasze serca stają się nieczułe na bojaźń przed 
Bogiem”(Iz 63,17), jak czytamy dziś u Izajasza. 
To jest moment paraliżu duszy, stanu uśpienia, 
bezwolności, płynięcia z szerokim nurtem świa-
ta. Nie widzimy znaków czasu, nie rozeznajemy 
stanu naszego sumienia i okazuje się, że jeste-
śmy oddani „w moc naszej winy” (Iz 64, 6). A co 
gorsze potrafimy wtedy oskarżać Boga, że nie 
interweniuje, że nam zsyła taki los. A tak nie jest. 
Bóg pozwala tylko na konsekwencje naszych 
złych wyborów.

Jednak i z takiej sytuacji Bóg chce nas 
wydobyć, On tylko czeka na nasze zwrócenie 
się do Niego. Kiedy pełni skruchy i ufności 
przestajemy zadzierać nosa i udawać, że 

kontrolujemy nasze życie, a zawołamy 
z synowskim poddaniem: „My jesteśmy gliną, 
a Ty naszym Twórcą” wtedy dzieją się cuda. 
Czasem są to ostatnie momenty naszego życia 
przed nadejściem Boga, jeszcze nie w paruzji, 
ale w naszej śmierci. Wtedy też Pan przybywa. To 
jest nasz osobisty koniec świata, bywa niezwykle 
zaskakujący. Dlatego dzisiejsze wezwanie do 
czujności rozciąga się na całe nasze życie. Są 
takie praktyki, by raz na jakiś czas przeżyć dany 
dzień, jakby był ostatnim dniem naszego życia. 
Myślę, że dojrzewam do tego, by to praktykować. 
Warto w tym Adwencie budzić w sobie z uśpienia 
wszystkie dobre natchnienia i światła, które 
otrzymujemy. Im bardziej tęsknimy za czasem 
z Bogiem w intymności naszego serca, tym 
hojniej zostajemy „wzbogaceni we wszystko, we 
wszelkie słowo i wszelkie poznanie” (1 Kor 1,5). 
Jezus zaczyna czuć się dobrze w naszej duszy. 
Czyż nie o to spotkanie z Nim chodzi w czasie 
Świąt Bożego Narodzenia?

Jest tylko jeden wróg, który może 
przeszkodzić nam w czujnym wyczekiwaniu Pana. 
Samozadowolenie. Jeśli myślimy o sobie, że 

Czekamy na przyjście Pana od wieków. Wszystkie minione pokolenia słyszały to wezwanie 
– czuwajcie! Skupiali się, pościli, modlili, nawracali i tak przemijali. Chrystus Pan jednak nie
przyszedł. Łatwo więc sobie odpuścić, zrezygnować z wysiłku, nawracanie pozostawić na póź-
niej. Skoncentrować się na własnych planach, ambicjach, na tym co przyziemne. Takie swoiste
uśpienie. Pomyślmy jednak o tych, których pożegnaliśmy w ostatnim czasie. Jeszcze niedawno
byli między nami, ale nagle, niespodzianie przyszedł Pan – z wieczora, o północy, rankiem.
Spotkał ich w domu, szpitalu, na ulicy, w pracy. Byli przygotowani? Czuwajcie!

CZYTANIA NIEDZIELNE: 
 (Iz 63, 16b-17. 19b; 64, 3-7);  
(Ps 80, 2ac i 3b. 15-16. 18-19);  
(1 Kor 1, 3-9);  
Aklamacja (Ps 85, 8);  
(Mk 13, 33-37); 

SŁOWO TYGODNIA z EWANGELII 
wg św. Marka (13, 33-37)

NUMER 533 • PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU • 3 grudnia 2023 r.

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Uważajcie, 
czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy czas ten nadejdzie. 
Bo rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, który 
udał się w podróż. Zostawił swój dom, powierzył 
swoim sługom staranie o wszystko, każdemu wy-
znaczył zajęcie, a odźwiernemu przykazał, żeby 
czuwał. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan 
domu przyjdzie: z wieczora czy o północy, czy 
o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespodzianie
przyszedłszy, nie zastał was śpiących. Lecz co
wam mówię, mówię wszystkim: Czuwajcie!”.

OSTATNI DZIEŃ ŻYCIA

W PIĄTEK W BLIZNEM GODZINA ŁASKI  
O KSIĘDZU REKOLEKCJONIŚCIE SŁÓW KILKA

Ks. Marian Rowicki
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Z ŻYCIA 
KOŚCIOŁA I PARAFII

„jesteśmy w porządku”, to na pewno jesteśmy 
na złej drodze. „Wszystkie nasze dobre czyny 
jak skrwawiona szmata” (Iz 64,5) są nieczyste, 
pełne próżności i pychy. Jeśli sobie i swoim 
zdolnościom przypisujemy, że coś dobrego 
zrobiliśmy, wtedy jesteśmy w szatańskiej 
pułapce. Być może trzeba będzie, by Bóg nas 
boleśnie ogołocił ze złudzeń. Ważne, by dziś 
uważnie czytając wszystkie czytania liturgiczne 
pobyć z Bogiem w ciszy serca. A jeśli jest tam 
hałas, Adwent pomoże nam wychodzić na 
pustynię i czytać nasze życie z Bogiem.

Anna Bielawska

kościoła, niech modli się w domu” – powiedziała 
Matka Boża pielęgniarce Pierinie.

Jak można to czynić?
Zacznijmy od znaku krzyża, odmówmy róża-

niec, kierujmy do Matki intencje, które przez całą 
godzinę będą nam napływać do serca i przedzie-
lajmy je aktami żalu, wiary, uwielbienia. Albo po 
prostu módlmy się poprzez zwykłą obecność, po 
swojemu. Grunt to prosić o wiele, bardzo wiele, 
z wiarą.

 Postarajmy się spędzić z Matką Bożą całą 
godzinę, nawet wśród zgiełku biurka lub innych 
powszednich powinności. Nawet przebywając 
w takich warunkach, starajmy zachować nieco 
większą ciszę wewnętrzną niż w inne pory dnia.

Błogosławionej Godziny Łaski

Paulina Konieczna

W odpowiedzi na prośbę Matki Najświęt-
szej co roku, w uroczystość Jej Niepokalane-
go Poczęcia, na całym świecie obchodzona 
jest Godzina Łaski, która trwa od g. 12:00 
do 13:00. To czas, gdy jesteśmy bardziej niż 
serdecznie zaproszeni, aby paść na kolana 
i prosić o wiele dla siebie i całego świata...

„Dusze zatwardziałe i zimne jak marmur 
poruszone będą łaską Bożą i znów staną się 
wierne i miłujące Boga. Pan, mój Boski Syn 
Jezus, okaże wielkie miłosierdzie, jeżeli dobrzy 
ludzie będą się modlić za bliźnich” – powiedziała 
Matka Boża pielęgniarce Pierinie Gilli w trakcie 
objawień we włoskim miasteczku Montichiari-
-Fontanelle w 1947 roku.

To dla tej obietnicy podczas Godziny Łaski 
w naszym kościele zostanie odprawione miste-
rium Mszy Świętej, szczyt wszystkich modlitw.

„Jeśli ktoś nie może w tym czasie przyjść do 

W PIĄTEK W BLIZNEM 
GODZINA ŁASKI  
DLA CAŁEGO ŚWIATA

Sztuka w seminarium 
W tym roku alumni trzeciego roku zapraszają na sztukę pt. „Nieuleczalni?”. Pierwsze spektakle 

odbędą się 9 grudnia w budynku Wyższego Metropolitalnego Seminarium Duchownego. „Nieule-
czalni?” to historia dwóch braci, na pozór bardzo różnych, a w istocie bardzo do siebie podobnych. 
Żyją jakby w dwóch odległych światach, oddzielonych wysokim murem. Ten mur próbuje pokonać ich 
wujek, gotowy uczynić wszystko, by jego bratankowie byli szczęśliwi. Bilety można rezerwować za 
pośrednictwem strony internetowej teatr.wmsd.waw.pl.

Pomoc dla potrzebujących 
1,8 mln Polaków nie jest w stanie zaspoko-
ić swoich podstawowych potrzeb - podała 
Szlachetna Paczka w najnowszym raporcie 
o biedzie. Ubóstwo to jednak nie tylko bra-
ki materialne – bieda wielu osobom zabiera 
wszystko, także spokój, szacunek i bliskość. 
W skrajnym ubóstwie wciąż żyje blisko 400 
tys. dzieci i 300 tys. seniorów. W 2022 roku 
aż 85% Polaków planowało wspierać po-
trzebujących w okresie bożonarodzeniowym 
i noworocznym. Caritas, Sant’Egidio oraz inne 
wspólnoty, stowarzyszenia i parafie zaprasza-
ją do włączenia się w świąteczną pomoc rów-
nież w tym roku. 

Cyber--oszuści kontra parafie 
Proboszcz warszawskiej parafii Wszyst-
kich Świętych odkrył, że fałszywa strona 
internetowa podszywa się pod jego ko-
ściół, oferując fejkowe nabożeństwa i za-
chęcając do przelewania datków. Okazuje 
się, że podobne „usługi” są oferowane także 
innym parafiom w Warszawie, co potwierdza 
rozprzestrzenienie się nowego rodzaju cyber-
przestępstwa. Portal Stacja7.pl przekazuje 
konkretne wskazówki, jak nie paść ofiarą 
tego typu oszustw. Zaleca korzystanie tylko 
z oficjalnych stron parafii, zweryfikowanie do-
kładnej nazwy domeny oraz unikanie klikania 
w niesprawdzone linki. W razie wątpliwości co 
do autentyczności strony warto bezpośrednio 
skontaktować się z parafią. 

Intencje na grudzień 
W grudniu Franciszek chce zwrócić naszą 
uwagę na wszystkie osoby z niepełno-
sprawnościami. Zaprasza w grudniu do mo-
dlitwy właśnie w tej intencji. Mówił: „Spośród 
nas wszystkich najbardziej kruche osoby to 
te z niepełnosprawnościami. Niektóre z nich 
doświadczają odrzucenia – wynikającego 
z ignorancji i uprzedzeń – i są przez to margi-
nalizowane. (…) Módlmy się, aby osoby z nie-
pełnosprawnościami pozostawały w centrum 
uwagi społecznej i aby instytucje świeckie 
promowały działania umożliwiające im aktyw-
ne uczestniczenie w życiu społecznym“.
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Będąc w seminarium na 1 wszym roku, czę-
sto mówiono nam, młodym klerykom, że swego 
rodzaju ideałem bycia księdzem jest tzw. „Kapłan 
żertwa”. Przez długi czas nie rozumiałem co to 
znaczy. Zrozumiałem to, kiedy lepiej poznałem 
ks. Macieja.

Ks. Maciej Kulesza, czy raczej po prostu: 
Maciek, bo tak nazywaliśmy go przecież w se-
minarium, jest moim serdecznym przyjacielem 
jeszcze z czasów rozeznawania powołania. 
Pochodzący ze znanego miasta Zambrowa, 
zawitał do naszej diecezji nieprzypadkowo, 
bo przez miłość. Przede wszystkim miłość do 
sztuki. Otóż ks. Maciej jako pierwsze otrzymał 
wykształcenie muzyczne, które w połączeniu 
z jego pasją do muzyki jazzowej zaowocowało 
ukończeniem liceum muzycznego w Warszawie 
na ul. Bednarskiej. Ale, odkrywszy w sobie prze-
jawy powołania do kapłaństwa, wstąpił niedługo 
potem do WMSD (Warszawskie Metropolitalne 
Seminarium Duchowne), które okazało się być 
bardzo blisko - dosłownie, bo około 100 metrów 
dalej od ówczesnego liceum. Przypadek? Tak 
często nazywamy działanie Ducha Świętego…

Ta zmiana jednak nie spowodowała u na-
szego rekolekcjonisty porzucenia szeroko ro-
zumianej sztuki. Jako wykształcony pianista, 
ks. Maciej szybko awansował w seminaryjnej 
wspólnocie kleryków na głównego organistę. 
U wielu kolegów budziło to podziw, u niektórych 
niestety zazdrość. Niemniej Maciek dał się za-
pamiętać nam wszystkim jako przede wszystkim 
kolega pokorny i radosny. Nigdy nie dał nikomu 

O księdzu rekolekcjoniście słów kilka
Ale cały powyższy tekst, który opisuje na-

szego rekolekcjonistę nigdy nie odda tego, co 
sam osobiście najbardziej w nim cenię. Ktoś 
może nazwałby te cechę elokwencją, a jeszcze 
ktoś inny bystrością - ja wolę powiedzieć wprost: 
chodzi o mądrość. Taką mądrość, która bierze 
się z zasłuchania się w Słowo Boże. Pozwolę 
sobie w tym miejscu na jedną anegdotę, która 
dość dobrze, jak sądzę, daną cechę obrazuje… 
Swego czasu odwiedzałem o. Pietrzaka - na-
szego spowiednika i ojca duchowego z czasów 
Seminarium na Krakowskim Przedmieściu. Przy 
okazji rozmowy, dość głębokiej - o kapłaństwie, 
tzn. roli jaką odgrywa w życiu człowieka roz-
poznającego swoje powołanie, mój rozmówca 
podsumował swoją opinię na ten temat w mniej 
więcej następujący sposób: - „Wiesz, ludziom 
czasem się wydaje, że do kapłaństwa Bóg wy-
biera kogoś kto <<lepiej>> sobie w tej roli pora-
dzi niż inni - kogoś wyjątkowego. To nieprawda. 
Pan Bóg wybrał nas raczej dlatego, że akurat 
my jesteśmy słabsi od innych i potrzebujemy 
być wyjątkowo blisko Niego aby zupełnie się 
nie pogubić w tej naszej słabości… dlatego nas 
powołuje, aby nas szczególnie ratować.” Te sło-
wa mocno zapadły mi w pamięć i do dziś sądzę, 
że są bardzo prawdziwe. Kiedyś powtórzyłem 
je ks. Maciejowi, który tylko uśmiechnął się do 
mnie życzliwie i powiedział: „Pietrzak usłyszał to 
ode mnie”.

ks. Andrzej Wolski

odczuć swojej wyższości, zawsze chętny do 
pomocy, dawał przykład jak być normalnym 
dobrym kolegą, który potrafi dzielić się swoimi 
talentami. Bo zdolności mu na pewno nie braku-
je. Dość powiedzieć, iż zamiłowanie do muzyki 
to tylko jedna z pasji ks. Maćka. Jest w naszym 
rekolekcjoniście pewne zamiłowanie do piękna, 
które wyraża się choćby w znajomości języków 
obcych (zna świetnie języki 
francuski i angielski), w twór-
czości poetyckiej i malarstwie. 
Niejednokrotnie miałem przyj-
mnosc usłyszeć wiersz, który 
skomponowany został z okazji 
czyichś imienin lub innej. Sam 
pewnie przez grzeczność za-
przeczy, niemniej jego miesz-
kanie zdobią własnoręcznie 
ukończone płótna w stylu 
impresjonistycznonowocze-
snym (chwalone zresztą przez 
naszego biskupa Janochę - hi-
storyka i znawcę sztuki).

Obecnie ks. Maciej studiu-
je dogmatykę na Akademii Teo-
logicznej w Warszawie. Można 
powiedzieć, że zgłębia w ten 
sposób najbardziej wymaga-
jące intelektualnie piękno, bo 
piękno doktryny naszej wiary 
katolickiej. Ale to akurat wydaje 
się być po prostu konsekwent-
ne dla kogoś, komu piękno 
tego świata nie jest obojętne.
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MSZE ŚW.
I NABOŻEŃSTWA
Niedziele i święta
9.00
10.30 - Msza święta dla dzieci
(wrzesień - czerwiec)
12.00
18.00
Dni powszednie
8.00, 18.00
Spowiedź
Spowiedź odbywa się przed 
kaźdą Mszą św.
Nabożeństwa:
majowe, czerwcowe,
październikowe
po Mszy św. o godzinie 18.00
a w niedziele o godzinie 17.30
Pierwszy piątek miesiąca
Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA
PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, 
piątek w godzinach 17.00 - 17.45
Parafia Rzymskokatolicka 

Objawienia Pańskiego 
ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne
tel./fax (022) 7220250

NOWE KONTO PARAFII
Nastąpiła zmiana konta parafialnego
16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

REDAKCJA
redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl
(do ściągnięcia poprzednie numery 

Epifani razem z Epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR
CENA: dobrowolne ofiary 

złożone do koszyka
 

ZAPRASZAMY  
DO WSPÓŁPRACY
Redakcja zastrzega sobie prawo  

modyfikacji tekstów.

Jak co roku w Bliznem organizowana jest zbiórka darów naszych serc dla bliźnich, którzy mają 
trochę mniej niż my. Aż do ostatnich dni przed Wigilią mamy możliwość podzielenia się produktami, 
które pozwolą potrzebującym nieco godniej spędzić święta. Można też wrzucać pieniądze do puszki. 

Do koszyka, który stoi przed ołtarzem warto składać następujące artykuły:
- żywność o przedłużonym terminie przydatności do spożycia 
- artykuły przemysłowe, głównie chemię gospodarczą i kosmetyki
- a tuż przed zakończeniem zbiórki - także żywność o krótkim terminie spożycia.
Kreatywność dobrych serc nie zna jednak granic, kto więc powiedział, że nie można zapakować 
do torby na przykład… całego zestawu półproduktów, z których dana osoba będzie mogła stwo-
rzyć konkretne danie, np. sałatkę ze śledzików albo wigilijne uszka?! :-) 
Może do artykułów spożywczych i przemysłowych warto dorzucić jeszcze drobny upominek (np. 
zabawkę) dla dziecka, tak by znajdujący się na finansowym zakręcie rodzice mieli co położyć 
pod choinką?
A czemu nie wyjąć z szafy obrusu, który zalega tam od miesięcy (nie był nigdy używany)? Takie 
cudo ucieszy każdą gospodynię domową. 
Bez względu na to, jakie dary wypłyną z ludzkich serc, pokornie dziękujemy za każdą po-
moc! 

PK

1.    03.12 – pierwsza niedziela miesiąca, rozpo-
czynamy Adwent rekolekcjami, które poprowa-
dzi ks. Maciej Kulesza, nauki rekolekcyjne  
w czasie każdej Mszy św., po Mszy św.  
o g. 10.30 warsztaty plastyczne, po sumie 
Adoracja Najświętszego Sakramentu,  
do kosza przy ołtarzu można składać dar serca 
dla potrzebujących

2.  Okres Adwentu przygotowuje nas do uro-
czystości Narodzenia Pańskiego, przez które 
wspominamy pierwsze przyjście Syna Bożego, 
a także kieruje nasze dusze ku oczekiwaniu 
Jego ostatecznego przyjścia na końcu czasów.

3.   04.12 – poniedziałek, rozpoczynamy Roraty  
o g. 7.00, Msze św. z nauką rekolekcyjną: 9.30, 
18.00, 20,00

4.    05.12 – wtorek, Msze św. z nauką rekolekcyjną: 
9.30, 18.00, 20,00

5. 07.12 – czwartek, wspomnienie św. Ambrożego
6.  08.12 – piątek, uroczystość Niepokalanego 

Poczęcia NMP, g. 12.00 Msza św. W Godzinie 
Łaski, na Mszy św. o g. 18.00 dzieci przygoto-
wujące się do I Komunii św. otrzymają medaliki, 
po Mszy św. wieczornej adoracja Najświętsze-
go Sakramentu

7.  10.12 – niedziela, dzień modlitw i pomocy ma-
terialnej Kościołowi na Wschodzie, po Mszy św. 
o g. 10.30 spotkanie dzieci przygotowujących 
się do I Komunii św.

8. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej

DAR SERCA
czyli możliwość składania jałmużny adwentowej pod ołtarzem 


